WWW. ComLing, f§§ﬁ$§ it

o

ggﬁﬁﬁﬁ X

Corpo di Polizia Municipale

& Servizio “Mobilitd Urbana”™

Via M. Spadola n® 56 - 87100 Ragusa Tel, 0932 2442171 876771 Fax (0832 J48825
e mail poliziz munigipale @comuna rogusaii

[F ez
S
(B

Prot. /T
Pl DIRIGENTE

bt

PREMESSO che con nota del 4 gennaio 2013 il Settore VI de! Comune di Ragusa, “Ambiente,

Energia e ?s‘m’ ezione iﬂ.‘és;éﬁs“ chiede la chiusura al transito della via Monelli, nel tratio Qi?%’“ép?i’i‘*{" tra i
corso Mazzini e il plazzale Cimitero centro, al fine di poter mettere in sicurezza detia via dal crollo di

ung porzione di roccia ¢ gg ettante, potenzialmente pericolosa, dalle ore 14,00 del 7 gennaio alle ore

24.00 det 15 marzo 2013;

PREMESSO quanto sopra si ritiene di adottare un provvedimento viabilistico di chiusura al transito

della via Monelli, nel tatio compreso tra il corso Mazzini e il plazzale Cimitero centro, dalle ore
14,00 del 7 gennaio alle ore 24.00 del 15 marzo 2013;

RITENUTO che 1] provvedimento amministrativo & finalizzato ad un re egolare svolgimento del lavori

cd alla tutela della sicurezza delle persone, delle cose e nell’ interesse generale della circolazione:

VISTI gl antt. 5 ¢. 3% e 7 del Codice della Strada;

VISTO T DPR. éé%..-"}fj. recante i Regolamento di esecuzione ed attnazione al Codice della Strada;

VISTA lalegee 24/11/71981 N° 689;

VISTO I'art.53 del Regolamento Comunale degli Ufficl e dei Servizi:

ORDINA

dalle ore 14,00 del 7 gennaio alle ore 24.00 del 15 marzo 2013, Iz chiusura al transito della via
Monelli, nel tratto compreso tra il corse Mazzini e i piazzale Cimitero centro.

E" fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori a provvedere alla messa in opera e alla vigilanza
sull'efficienza della necessaria prescritta segnaletica diurna e nottuma di cantiere in osservanza alle
norme di cui aghi arte. 20 ¢ 21 del D.Love 20/4/1992, n. 285 e dall'art. 30 all'art, 43 del regolamento
d'esecuzione e dattuazione del codice della strada, DP.R. 16/12/1992, 1. 495 cosi come modificato
dal D.P.R. Eéf@,{)/‘%}é, n. 610.

E fatto obbligo a chiungue spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza,

[ contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dell’art. 37, comma 3, del Dlgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono
o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le
formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al CdS, al Ministro delle Infrastrufiure
¢ dei Trasporti che decide in mertto.

Ragusa. 7 gennaio 2013

5

Commissario fgﬁveﬁam Superiore
Maria gazzgz“fieggw

Utficio Viabilith - Tel. 0932 — 676749 e mail viabilita. pim @ comune.ragossa.i

e



